
Poconé-MT, 27 de Dezembro de 2023.

ERASMO PAULO DE LIMA Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 047/2023

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show
Regional do artista Cristiano Siqueira, que se realizará no dia 31 de de-
zembro de 2023, integrando uma das programações do evento “1º RÉ-
VEILLON NO PARQUE TURÍSTICO DOS GARIMPEIROS “que ocorrerá
no Município de Pontal do Araguaia – MT, com escopo de Oferecer Atra-
tivo Cultural ao Evento “1º RÉVEILLON NO PARQUE TURÍSTICO DOS
GARIMPEIROS” na cidade de Pontal do Araguaia– MT, sendo contrata-
da a empresa J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no
CNPJ nº 06.183.350/0001-17, com sede no endereço Rua Dos Araes, nº.
336, Cidade Velha, na cidade de Barra do Garças-MT, no valor de R$ 17.
500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), com fundamento no Parecer da
Comissão de Licitação, tendo como base o artigo 25, inciso III, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/
94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 17.500,00 (dezessete
mil e quinhentos reais), em favor da J NASSER EVENTOS E PUBLICIDA-
DE LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.183.350/0001-17

Pontal do Araguaia – MT, 27 de dezembro de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Indústria, Comércio e Turismo

CONTRATO N° 232/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 046/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 115/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:GRÁFICA EDITORA POSIGRAF LTDA

CNPJ: 75.104.422/0008-82

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDIMENTO AOS ALU-
NOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUN-
DAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PONTAL DO ARA-
GUAIA/MT, EM CONFORMIDADE COM O ART. 25, INCISO II, DA LEI N°
8.666/93

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 182.942,80 (CENTO E OITENTA
E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 22/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 350/GP/2023

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 230, 231 e 232/2023 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Srª. Lais Gomes, como responsável por acompanhar
e fiscalizar a execução do Contratonº 230, 231 e 232/2023.

Art. 2º - A representante nomeada no artigo primeiro desta Portaria, deve-
rá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um relató-
rio individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a data de assinatura dos contratos, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 27 de Dezembro de 2023.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 349/GP/2023

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 228 e 229/2023 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Rauflis Oliveira Mello, como responsável por acom-
panhar e fiscalizar a execução do Contratonº 228 e 229/2023.

Art. 2º - O representante nomeado no artigo primeiro desta Portaria, deve-
rá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um relató-
rio individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a data de assinatura dos contratos, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 27 de Dezembro de 2023.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0116/2023

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 041/2023

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Finlândia, s/nº,
Bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal
nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Pre-
ço para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE GRADES DE TELA E COR-
RIMÃO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT,
conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edi-
tal.

28 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.389

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 932 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar


